
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διόρθωση της υπό στοιχεία 6666/Α1-4994/2.8.2012 

απόφασης «Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού 

Συμβουλίου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 179081/Π10/7/

00038/Γ/3.8.2018 (Β΄  3871) απόφασης του Περι-

φερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η υπα-

γωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης 

της εταιρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΟ-

ΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MARNI VILLAGE» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 

της φορολογικής απαλλαγής.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 268085/26.9.2023 

(Β΄  5720) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας καθώς και εργασίας για Κυριακές  - αρ-

γίες και νυχτερινές ώρες Δ΄ Τριμήνου 2023 που 

αφορά τους μονίμους υπαλλήλους των διαφόρων 

υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, για το χρονικό 

διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας και 

έως 31.12.2023, ως προς τις κατηγορίες απασχό-

λησης και τα αναγραφόμενα όρια του ανώτατου 

επιτρεπόμενου αριθμού των υπαλλήλων της Δι-

εύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης που δύνανται 

να απασχοληθούν πέραν ή προς συμπλήρωση 

του κανονικού ωραρίου.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Επιμελητηρίου Βοιωτίας στη Διοικη-

τική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6556/Α1-5894 (1)

   Διόρθωση της υπό στοιχεία 6666/Α1-4994/2.8.2012 
απόφασης «Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού 
Συμβουλίου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.- Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 146Β του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α΄ 26),

β) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38) και ιδίως του άρ-
θρου 10 και της περ. 1 της παρ. 1 του άρθρου 14,

γ) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

δ) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/896/οικ. 20751/
10.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1046) κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών,

στ) της υπό στοιχεία 22957ΕΞ 2021 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

2.- Την υπό στοιχεία 6666/Α1-4994/2.8.2012 απόφαση 
«Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβουλίου της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄ 2344), αποφασίζουμε:

Διορθώνουμε την υπό στοιχεία 6666/Α1-4994/2.8.2012 
απόφαση «Σύσταση - Συγκρότηση Πειθαρχικού Συμβου-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6370

71357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.09 19:44:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71358 Τεύχος B’ 6370/07.11.2023

λίου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β΄ 2344), σύμ-
φωνα με το άρθρο 5 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) και την 
παρ. 19 του άρθρου 53 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53), για τα 
στοιχεία α έως δ και το στοιχείο ε από την ημερομηνία 
δημοσίευσης έκαστου νόμου αντίστοιχα, ως εξής:

Συνιστούμε στην Ελληνική Στατιστική Αρχή πενταμε-
λές Πειθαρχικό Συμβούλιο, αρμόδιο για όλο το προσω-
πικό της ΕΛ.ΣΤΑΤ., το οποίο αποτελείται από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων 
ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας 
ή αντεισαγγελέας πρωτοδικών, με τον αναπληρωτή του, 
οι οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου 
δικαστηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγ-
γελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δη-

μοσίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που εκδίδει 
την απόφαση σύστασης του συμβουλίου. Οι προϊστά-
μενοι Διευθύνσεων υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο 
του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου ύστερα 
από κλήρωση που γίνεται, σύμφωνα με τη διαδικασία 
που προβλέπεται στην παρ. 9 του άρθρου 146Β του 
ν. 3528/2007 και υπηρετούν στην έδρα του αρμόδιου 
πειθαρχικού συμβουλίου.

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους, με τους αναπληρω-
τές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

ε) Γραμματέας του πειθαρχικού συμβουλίου ορίζεται 
υπάλληλος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, με βαθμό 
τουλάχιστον Β΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(2)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 179081/Π10/7/00038/Γ/3.8.2018 (Β΄ 3871) απόφασης του Περιφερειάρ-
χη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας 
«ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. 
«MARNI VILLAGE» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

  Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/355781/Π10/7/00038/Γ/24.10.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 179081/Π10/7/00038/Γ/3.8.2018 (Β΄ 3871) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» με δ.τ. «MARNI VILLAGE» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
που αφορά στην «Επέκταση της δυναμικότητας και τη θεμελιώδη αλλαγή του συνόλου της παραγωγικής διαδικασίας 
υφιστάμενης μονάδας με την καινοτόμο διαφοροποίηση τουριστικών υπηρεσιών, με στοχοθέτηση διοργάνωσης 
γαμήλιων εκδηλώσεων» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα) στη 
θέση Κουτουλουφάρι Δήμου ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ, του Νομού Ηρακλείου της Περιφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, ως προς:

1. Το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο της επένδυσης, χωρίς μείωση του συνολικού προϋπολογισμού αυτής.
2. Το χρηματοδοτικό σχήμα το οποίο διαμορφώνεται ως προς τα ίδια κεφάλαια ως εξής:

A. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
(σύμφωνα με την 

απόφαση 
υπαγωγής)

(σύμφωνα με την 
παρούσα 

τροποποίηση)

α/α Ανάλυση Ιδίων Κεφαλαίων (ποσοστό 16,920%) (ποσοστό 16,920%)

1.
Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με 
κεφάλαια εσωτερικού)

66.110,16 0,00

2.
Αύξηση του εταιρικού κεφαλαίου με νέες εισφορές σε μετρητά (με 
κεφάλαια εξωτερικού)

107.000,00 173.110,16

Σύνολο Ανάλυσης Ιδίων Κεφαλαίων 173.110,16 173.110,16

Η εξέταση του θέματος έγινε στις 22.9.2023 κατά την 9η συνεδρίαση της Επιτροπής Αξιολόγησης Τροποποιήσεων 
αποφάσεων υπαγωγής του άρθρου 123 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας Κρήτης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και της υπ’ αρ. 109042/15.4.2022 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης 
«Σύσταση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 (Α΄ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β΄ 2175).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71359Τεύχος B’ 6370/07.11.2023

Αριθμ. 296786 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 268085/26.9.2023 
(Β΄ 5720) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας καθώς και εργασίας για Κυριακές - αρ-
γίες και νυχτερινές ώρες Δ΄ Τριμήνου 2023 που 
αφορά τους μονίμους υπαλλήλους των διαφό-
ρων υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, για το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
και έως 31.12.2023, ως προς τις κατηγορίες απα-
σχόλησης και τα αναγραφόμενα όρια του ανώτα-
του επιτρεπόμενου αριθμού των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης που δύνα-
νται να απασχοληθούν πέραν ή προς συμπλήρω-
ση του κανονικού ωραρίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η καθιέρωση 
με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, για την αντιμε-
τώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών 
των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, 12ωρη 
βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δή-
μου έχουν αποδυναμωθεί λόγω των αθρόων συνταξι-
οδοτήσεων της τελευταίας πενταετίας, της έως τώρα 
συμμετοχής του Δήμου στο πρόγραμμα κινητικότητας 
μόνο ως φορέα προέλευσης, της μη ανανέωσης συμ-
βάσεων μίσθωσης έργου, των αυτοδίκαιων απολύσε-
ων και της θέσης σε διαθεσιμότητα κατ’ εφαρμογή των 
ν. 4024/2011, ν. 4093/2012 και ν. 4172/2013, ενώ μετά 
και την εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες 
του Δήμου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος πολυσύνθετων 
αρμοδιοτήτων, δραστηριοποιούμενες τόσο μέσω της 
καθημερινής λειτουργίας τους αλλά και μ’ ένα πλήθος 
ετερόκλητων υλοποιούμενων έργων και προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προ-
κειμένου να διασφαλιστεί η καθαριότητα της πόλης, ο 
έλεγχος και η αστυνόμευση των κοινόχρηστων χώρων 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, η τήρηση των διατάξεων 
και η εκτέλεση διοικητικών κυρώσεων που αφορούν 
στη λειτουργία καταστημάτων, επιχειρήσεων, θεάτρων 
των οποίων την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας χορηγεί η 
Δημοτική Αρχή, η φύλαξη κτιρίων, αλσών, κοιμητηρίων, 
αποθηκών κ.λπ., και γενικά για τη διασφάλιση της δημό-
σιας υγείας και του δημόσιου συμφέροντος. Επιπλέον, 
στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος μέσω των δομών του 

καλείται επιπρόσθετα να διαδραματίσει πρωτεύοντα 
ρόλο και στην διαχείριση ζητημάτων, όπως είναι η αντι-
μετώπιση της έκτακτης κρίσης που προκλήθηκε από την 
εμφάνιση της πρόσφατης πανδημίας, η οικονομική και 
κοινωνική συνοχή, η ανθρωπιστική κρίση και το ανεξέ-
λεγκτο προσφυγικό και μεταναστευτικό ρεύμα.

4. Την υπ’ αρ. 131108/23.12.2022 (Β΄ 6710) απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
για καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων, όπως συμπληρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 77551/29.9.2023 (Β΄ 5880) όμοια.

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107). 

6. Τις όμοιες του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους αντίστοι-

χους κωδικούς προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 του Δήμου για την κάλυψη της επιπλέον δαπάνης 
για την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. η 
υπ’ αρ. 284337/13.10.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών).

8. Την υπ’ αρ. 268085/26.9.2023 (Β΄ 5720) απόφασή μας 
με την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή εργασία καθώς 
και εργασία για Κυριακές - αργίες και νυχτερινές ώρες για 
τους μόνιμους υπαλλήλους των διαφόρων υπηρεσιών 
του Δήμου Αθηναίων για το χρονικό διάστημα Οκτώ-
βριος - Δεκέμβριος 2023.

9. Το γεγονός ότι κατόπιν Προκήρυξης του ΑΣΕΠ για 
την κάλυψη θέσεων μονίμου προσωπικού στους Δήμους 
και στο Πρόγραμμα Βοήθεια στο Σπίτι, διορίστηκαν σε 
κενές οργανικές θέσεις και ανέλαβαν υπηρεσία στον 
Δήμο μας δώδεκα (12) υπάλληλοι (Γ΄ 1624/2023), οι 
οποίοι υπηρετούσαν προηγουμένως επί σειρά ετών ως 
ΙΔΟΧ υπάλληλοι στο ίδιο Πρόγραμμα.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.  3852/2010 
(Α΄ 87).

11. Την υπ’ αρ. 87512/21.4.2020 (ΑΔΑ: ΩΒΑΨΩ6Μ-ΠΞΝ) 
απόφασή Δημάρχου Αθηναίων, με την οποία εκχωρείται 
το δικαίωμα της υπογραφής των αποφάσεων καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας στον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας και έως 31.12.2023, την υπ’ αρ. 
268085/26.9.2023 απόφασή μας, με την οποία καθιερώ-
θηκε εργασία με αμοιβή για τους μονίμους υπαλλήλους 
των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Αθηναίων κατά το 
Δ΄ Τρίμηνο 2023, ως προς τις κατηγορίες απασχόλησης 
και τα αναγραφόμενα όρια του ανώτατου επιτρεπόμενου 
αριθμού των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης που δύνανται να απασχοληθούν πέραν ή 
προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρίου, τα οποία 
διαμορφώνονται ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Υπερωριακή 
εργασία 

απογευματινών 
ωρών

Νυκτερινή 
εργασία 

καθημερινών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Εργασία 
νυκτερινή προς 

συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

Εργασία 
ημερήσια 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέσιμων

Εργασία 
νυκτερινή 
Κυριακών 

και 
Εξαιρέσιμων

Εργασία 
ημερήσια 

ή νυκτερινή 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

προς 
συμπλήρωση

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

130 20 84 130 ή 10 -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71360 Τεύχος B’ 6370/07.11.2023

Επίσης, για τη συγκεκριμένη Διεύθυνση και για την κατηγορία ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ τίθενται τα εξής ανώτατα όρια αριθμού υπαλλήλων:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ έως 120 ώρες έως 100 ώρες έως 70 ώρες έως 50 ώρες

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 20 22 42

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει από τη σχετική τροποποίηση κατανέμονται επιπλέον πιστώσεις ως 
εξής: Φορέας 15/Κ.Α. 6012.002 «Αμοιβή για υπερωριακή εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» 
μέχρι ποσού 7.000,00 €.

Όσον αφορά τα υπόλοιπα, ισχύουν ως έχουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 268085/26-09-2023 απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Δημάρχου
Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 329/8 (4)

    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Βοιωτίας στη Διοικη-
τική Επιτροπή.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171), 

σύμφωνα με την οποία, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί, 
με απόφασή του, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να μεταβιβάζει μέρος των αρμοδιοτήτων 
του στη Διοικητική Επιτροπή.

β. Την παρ. 2 του άρθρου 70 του ν. 4497/2017, σύμφω-
να με την οποία η Διοικητική Επιτροπή είναι αρμόδια και 
υπεύθυνη για την εύρυθμη λειτουργία του Επιμελητηρί-
ου, εγκρίνει και διενεργεί τις δαπάνες.

γ. Το γεγονός, ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

την μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδιοτήτων του στη 
Διοικητική Επιτροπή:

1. Σύναψη δημόσιων συμβάσεων οποιουδήποτε πε-
ριεχομένου και υλοποίηση των σχετικών διαδικασιών, 
σύμφωνα με τον ν. 4412/2016.

2. Άσκηση κάθε άλλης δραστηριότητας, που συμβάλ-
λει στην εξυπηρέτηση των σκοπών του Επιμελητηρίου, 
επείγοντος χαρακτήρα, που δεν επιδέχεται αναβολής, 
εντός των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Επιμελητηρίου Βοιωτίας, εκτός της έγκρισης των 
οικονομικών καταστάσεων, της σύστασης εταιρειών, της 
συμμετοχής σε εταιρείες και της πρόσληψης προσωπι-
κού.

Η παρούσα μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων ισχύει μέ-
χρι την ανάκλησή της.

Η μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, που περιγράφονται 
στην περ. 1, ισχύει αναδρομικά για όλες τις τελεσθείσες 
σχετικές πράξεις της Διοικητικής Επιτροπής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΝΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063700711230004*


